АДМИНИСТРАЦИЯ

    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

         КУЛАГИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от 16.03.2021 г. № 12-п

                        с. Кулагино

 О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории муниципального

образования Кулагинский сельсовет

в весенне-летний период 2021 года
      В целях реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, предусмотренных Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123  ФЗ « Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», предупреждения пожаров на объектах жизнеобеспечения, а также на объектах частного сектора в весенне-летний пожароопасный период 2021 года:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области в весенне-летний период 2021 года, согласно приложению.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в сети Интернет.

Глава администрации                                                        В.В.Гутарев

Разослано: в дело, прокурору, в места обнародования.

                                                                             Приложение  № 1

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Кулагинского сельсовета

                                                                            от 16.03.2021г. № 12-п

                                                            План

мероприятий по  обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Кулагинского сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области в весенне-летний период 2021 года:

1. Образовать рабочие группы из числа должностных лиц органов местного самоуправления и организаций, нештатных инспекторов пожарной охраны, добровольных пожарных и работников органов социальной защиты населения для проведения в населенных пунктах рейдов по профилактике пожаров.

2. Обеспечить выполнение мероприятий, исключающих возможность распространения лесных и иных пожаров на здания и сооружения населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам населенных пунктов, увеличение ширины минерализованных полос.)

3. Приостановить проведение огневых и других пожароопасных работ предприятиями и населением на подведомственной  территории, запретить сжигание мусора и других горючих материалов, пал травы, а также разжигание костров на территории населенных пунктов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, степных массивов и в лесонасаждениях.

4.В случае введения особого противопожарного режима ограничить доступ населения  в лесные и степные массивы, поймы рек и водоемы .

5. Обеспечить подготовку для возможного использования водовозной и землеройной техники.

6.  Иметь запасы воды для целей пожаротушения, обеспечить возможность подвоза воды для заправки пожарных машин при осуществлении локализации и ликвидации очагов возгорания, удаленных от источников водоснабжения.

7. Принять меры по обеспечению беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения. В кратчайший срок информировать подразделения ПСЧ-39 о закрытии дорог и проездов для их ремонта или другим причинам, препятствующим проезду пожарных машин.